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Naturreservatsnämnden 

Naturreservatet Skuruparken – beslut om markägare 
och stugägare att yttra sig om ändringar av förslag till 
föreskrifter mm daterat april 2014 

Förslag till beslut 
1. Naturreservatsnämnden förelägger JM AB som markägare till området benämnt 
Skuruparken och ägarna till stugor i området att, enligt förordningen (1998:1252) om 
områdesskydd enligt miljöbalken m.m., senast 2014-06-15 yttra sig över de ändringar som 
har angivitis i förslag till naturreservat Skuruparken enligt föreskrifter, avgränsning och 
skötselplan daterad april 2014.  
 
2. Föreläggandet att yttra sig över förslaget delges genom kungörelsedelgivning då antalet 
sakägare är många och alla inte kända av kommunen. Förslaget till naturreservat hålls 
tillgängligt 2014-04-29 till 2014-06-15 i biblioteket i Nacka Forum samt i utställningshallen i 
Nacka stadshus. Annonsering om kungörelse ska göras i ortstidning samt i Post- och inrikes 
tidningar 2014-04-29. 
 
3. Naturreservatsnämnden beslutar om omedelbar justering. 

Sammanfattning  
Kommunfullmäktige antog förslaget till naturreservat Skuruparken 2011-12-12. Beslutet 
överklagades till länsstyrelsen som 2013-09-13 upphävde beslutet på grund av formaliafel, 
främst för brister i hanteringen kring kungörelsedelgivning och föreläggande för mark- och 
sakägare att yttra sig över förslaget till naturreservat.  
 
Kommunstyrelsen beslöt 2013-09-30 att återuppta ärendet om att inrätta naturreservatet 
och i oktober 2013 beslöt naturreservatsnämnden att nytt samråd skulle ske utifrån samma 
reservatshandlingar som antogs av kommunfullmäktige i december 2011. Samråd har hållits 
under tiden 2013-11-01 till 2014-01-14. Efter att synpunkter inkommit och sammanställts 
har förslaget justerats. Förändringar har främst skett utifrån länsstyrelsens yttrande och 
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gäller bl a den tidigare målformuleringen om att antalet stugor på sikt ska minimeras och 
denna har tagits bort helt. Föreskrifterna har förtydligats vad gäller förbud mot uppförande 
av byggnader och anläggningar samt de intrång som skötselplanen innebär för mark- och 
stugägare. Gränsen har justerats något i den västra delen för att bättre överensstämma med 
intilliggande plangränser och det har angivits att föreskrifterna inte ska utgöra hinder för 
utbyggnad av framtida Skurubro eller tunnelbana. I övrigt har mindre redaktionella 
ändringar utförts. 
 
Eftersom justeringar som har gjorts i förslaget efter samrådet berör markägaren och andra 
sakägare (stugägarna) föreläggs dessa att yttra sig över ändringarna. 
 
Föreskrifterna som sådana har inte justerats till den nya standard för reservatsföreskrifter 
som är under framtagande i Nacka kommun. Detta eftersom förslaget framtogs innan dessa 
fanns och flera samråd redan har hållits. Dock har föreskrifterna justerats vad gäller ridning 
då naturreservatsnämnden 2014-03-12 fastställde att nämndens uppfattning är att 
allemansrätten ger ryttare både ansvar och skyldigheter och ytterligare restriktioner inte är  
nödvändiga i nuläget. 

Skäl till beslut 
Eftersom ändringar har gjorts i förslaget till naturreservat Skuruparken efter samrådet 2013-
11-01 till 2014-01-14 berör markägaren och andra sakägare (stugägarna) föreläggs dessa att 
yttra sig över ändringarna.  

Ärendet 

Bakgrund 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade 2007-06-13, § 234 följande: 
”Förslaget till förordnande av naturreservat Skuruparken skickas, med den ändringen att 
gränsen i väster flyttas till där den ligger i översiktsplanen, på samråd till föreslagna 
remissinstanser, kompletterade med de närmaste bostadsrättsföreningarna.” 
 
Samråd genomfördes 2007-07-05—2007-09-30. Förslaget justerades och reviderades med 
anledning av inkomna remissvar. Gränsen i norr justerades så att Trafikverkets fastighet i 
norr lämnas utanför reservatet. Föreskrifterna och skötselplanen ändrades så att det 
framgick att målsättningen på sikt är att minimera antalet stugor inom området. 
Skötselplanen reviderades också så att större ytor än i remissförslaget kommer att hållas 
öppna och halvöppna genom gallring, slåtter eller bete på det sätt som var fallet i den 
engelska landskapsparken på 1700-talet. Parkens kulturhistoriska värde har på ett tydligare 
sätt lyfts fram i kartor och texter. 
 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade den 22 september 2010 att nytt samråd skulle 
genomföras med berörda mark- och stugägare med anledning av de förändringar som gjorts 
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i förslaget. Detta samråd genomfördes 2010-10-11—2010-11-08. Sju sakägare samt fem 
övriga organisationer inkom med yttranden. 
 
Det omarbetade förslaget översändes därefter till naturreservatsnämnden för yttrande. 
Naturreservatsnämnden beslutade 2011-10-12 att tillstyrka bildandet.  
 
Kommunfullmäktige i Nacka antog förslaget till naturreservat 2011-12-12. Detta beslut 
överklagades till länsstyrelsen. 2013-09-13 beslutade länsstyrelsen att upphäva 
naturreservatet på grund av formaliafel, främst för brister i hanteringen kring 
kungörelsedelgivning och föreläggande för mark- och sakägare att yttra sig över förslaget till 
naturreservat.     
 
Kommunstyrelsen beslutade 2013-09-30 dels att inte överklaga länsstyrelsens upphävande 
av naturreservatet och dels att uppdra till naturreservatsnämnden att omedelbart återuppta 
ärendet med att inrätta naturreservatet. 
 
Eftersom formaliafelen rörde hanteringen kring kungörelsedelgivningen och föreläggandet 
för mark- och sakägare att yttra sig över förslaget återupptogs arbete genom att nytt samråd 
genomfördes. Detta har hållits under tiden 2013-11-01—2014-01-14. Efter att synpunkter 
inkommit och sammanställts har förslaget justerats.  Förändringarna utgår främst från 
länsstyrelsens yttrande och bl a har målformuleringen om att antalet stugor på sikt ska 
minimeras tagits bort. Föreskrifterna har förtydligats vad gäller förbud mot uppförande av 
byggnader och anläggningar samt de intrång som skötselplanen innebär för mark- och 
stugägare. Förbudet mot ridning inom reservatet har tagits bort då naturreservatsnämnden 
2014-03-12 fastställde att nämndens uppfattning är att allemansrätten ger ryttare både 
ansvar och skyldigheter och ytterligare restriktioner inte är nödvändiga i nuläget. 
 
Reservatsgränsen har justerats något i den västra delen för att bättre överensstämma med 
intilliggande plangränser och det har angivits att föreskrifterna inte ska utgöra hinder för 
utbyggnad av framtida Skurubro eller tunnelbana. I övrigt har mindre redaktionella 
ändringar utförts. 
 

Bilagor 
1. Naturreservatet Skuruparken: sammanställning av remissvar och ämnesuppdelning 

av remissvar 
2. Föreskrifter, avgränsning och skötselplan för naturreservatet Skuruparken, april 

2014 
 
 
 
Åsa Engwall 
Natur och fritidsdirektör 
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